УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы Администрации
городскор^И^круга город Уфа
£@енублжи Башкортостан
_ J r / ' ~ Н.С. Фадеев

7Г » 2020 года

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета в области развития малого и среднего

предпринимательства при главе Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

25 июня 2020 года Администрация ГО г.Уфа РБ
14-00 часов

Заседание вел: заместитель Председателя Координационного совета,
заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Фадеев Николай Сергеевич

Присутствовали:

1. Зубаиров Айдар
Сабирович

депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан; руководитель
регионального операционного офиса банка
«Открытие»; председатель регионального
отделения общественной организации
«Деловая Россия», член Координационного
совета

2. Суворова
Елена Сергеевна

начальник Управления по работе с
промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию
Администрации ГО г.Уфа РБ, член
Координационного совета

3. Бушевич
Станислав Юрьевич

заместитель начальника Управления
земельных и имущественных отношений
Администрации ГО г.Уфа РБ

4. Шарафеев
Ришат Ринатович

начальник отдела промышленности . и
предпринимательства Управления по работе с
промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию

Администрации ГО г.Уфа РБ, член
Координационного совета

5. Саттарова Раяна
Раяновна

заместитель начальника отдела
промышленности и предпринимательства
Управления по работе с промышленными и
муниципальными предприятиями и
тарифному регулированию Администрации
ГО г. Уфа РБ, секретарь Координационного
совета

6. Абдуллин
Азат Ришатович

Сопредседатель БРО «ОПРОРА РОССИИ»,
генеральный директор ООО
«СпецТрансСтрой», член Координационного
совета

7. Кильдигулова
Альбина
Вильевна

Генеральный директор ООО «Башкирская
выставочная компания», член
Координационного совета

8. Гареев
Ирек Ахметгалиевич

директор АНО «Агентство Республики
Башкортостан по развитию малого и
среднего предпринимательства», член
Координационного совета

9. Одинокова
Ольга Леонидовна

председатель Совета Союза
предпринимателей города Уфы, генеральный
директор Компании права «Респект», член
Координационного совета

10. Утяшев Вадим
Ирикович

Вице-президент Союза «Торгово-
промышленная палата Республики
Башкортостан», член Координационного
совета

11. Елизаров
Дмитрий
Александрович

генеральный директор Уфимского городского
фонда развития и поддержки малого
предпринимательства, член
Координационного совета

12. Хафизов Тимур
Борисович

начальник Управления экономики и
инвестиций Администрации ГО г.Уфа РБ

13. Шаймухаметов
Руслан Рустемович

исполнительный директор Фонда поддержки
и развитая науки Республики Башкортостан,
член Координационного совета

14. Щербацкий - председатель Совета Ассоциации
Алексей организации предпринимательства
Александрович Республики Башкортостан, член

Координационного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в
период распространения коронавирусной инфекции.
2. Основные трудности, проблемы субъектов малого и среднего
предпринимательства в условиях распространения коронавирусной инфекции
(COVID - 19).
3. Межрегиональное сотрудничество, рыночное позиционирование
производственных предприятий г.Уфы.
4. Утверждение плана работы Совета на 2 полугодие 2020 года.
5. Внесение изменений в состав Совета.

СЛУШАЛИ:

1. Хафизова Т.Б. о мерах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в период распространения коронавирусной инфекции.

Дополнил выступление Бушевич С.Ю.

2. Одинокову О. Л. об основных трудностях, проблемах субъектов малого и
среднего предпринимательства в условиях распространения коронавирусной
инфекции (COVID - 19).

Дополнил выступление Гареев И.А.

3. Фадеева Н.С. о межрегиональном сотрудничестве, рыночном
позиционировании производственных предприятий г.Уфы.

4. По четвертому вопросу повестки дня Координационный совет в области
развития малого и среднего предпринимательства при главе Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан РЕШИЛ:

Утвердить план работы Координационного совета на 2 полугодие
2020 года (Приложение).

Голосовали: ЗА 14 ПРОТИВ НЕТ ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ НЕТ.

5. По пятому вопросу повестки дня Координационный совет в области
развития малого и среднего предпринимательства при главе Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан РЕШИЛ:

- ввести в состав Координационного совета Хафизова Тимура Борисовича -
начальника Управления экономики и инвестиций Администрации ГО г.Уфа РБ;

Голосовали: ЗА 14 ПРОТИВ НЕТ ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ НЕТ.

- ввести в состав Координационного совета Равилова Азата Ишбулдовича -
начальника Управления потребительского рынка, туризма и защиты прав
потребителей Администрации ГО г.Уфа РБ;

Голосовали: ЗА 14 ПРОТИВ НЕТ ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ НЕТ.

- ввести в состав Координационного совета Смоленчук Наталью Николаевну
- заведующего сектором по оформлению прав пользования комитета по
распоряжению нежилым фондом Администрации ГО г.Уфа РБ;

Голосовали: ЗА 14 ПРОТИВ НЕТ ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ НЕТ.

- ввести в состав Координационного совета Буянова Евгения Андреевича -
общественного помощника Уполномоченного по защите прав
предпринимателей Республики Башкортостан в городском округе город Уфа по
вопросам реализации проектов развития городской инфраструктуры в г. Уфе.

Голосовали: ЗА 14 ПРОТИВ НЕТ ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ НЕТ.

Секретарь: P.P. Саттарова

Приложение к протоколу

ПЛАН РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

при главе Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
на 2 полугодие 2020 год

№ Вопросы и. период заседания Совета
на 2 полугодие 2020 года

Докладчики
(наименование структуры)

Сроки
исполнения

Вопросы, выиосимые для рассмотрения на заседание Совета
ЗАСЕДАНИЕ № 2

1.1 О ходе реализации национального проекта
«Малое и среднее предпринимательство и
поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы»

Управление экономики и
инвестиций Администрации ГО
г.Уфа РБ
Управление по работе с
промышленными и
муниципальными
предприятиями и тарифному
регулированию Администрации
ГО г.Уфа РБ

3 квартал
2020 года

1.2 Особенности формирования единого
реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства

УФНС по РБ 3 квартал
2020 года

1.3 О деятельности Уфимского городского
фонда развития и поддержки малого
предпринимательства

УГФРПМП 3 квартал
2020 года

1.4 Меры легализации незаконной
предпринимательской деятельности

Управление потребительского
рынка, туризма и защиты прав
п отре бител ей А дм ин и страци и
ГО г.Уфа РБ,

"Администрации районов ГО
г.Уфа РБ,
МКУ «Центр общественной
безопасности г. Уфы»,
УГФРПМП,
Союз предпринимателей г.Уфы

3 квартал
2020 года

1.5 Итоги проведения совещаний в формате
«Деловая среда»

Управление по работе с
промышленными и
муниципальными
предприятиями и тарифному
регулированию Администрации
ГО г.Уфа РБ,
УГФРПМП

3 квартал
2020 года

1.6 Льготное кредитование для малого бизнеса Представители региональных
отделений банков России.

3 квартал
2020 года

ЗАСЕДАНИЕ №3
1.1 Доля налоговых поступлений в бюджет ГО

г.Уфа РБ от субъектов малого и среднего
предпринимательства

Финансовое управление
Администрации ГО г.Уфа РБ

1

4 квартал
2020 года

1.2 Механизм подключения к инженерным
сетям, сроки подключения

Ресурсоснабжающие
организации ГО г.Уфа

4 квартал
2020 года

1.3 Отчет о деятельности рабочей группы по
имущественной поддержке СМСП

Управление по земельным и
имущественным отношениям
Администрации ГО г.Уфа РБ

4 квартал
2020 года

1.4 Отчет о деятельности комиссии по
мониторингу обоснованности контрольно-
надзорных мероприятий города

МКУ «Центр общественной
безопасности г. Уфы»,
Уполномоченный по правам
предпринимателей РБ;
УГФРПМП,
Ассоциация предпринимателей
РБ;
ТПП РБ;
Союз предпринимателей г.Уфы,
Фонд развития и поддержки
малого предпринимательства РБ

4 квартал
2020 года

1.5 Обсуждение плана заседания Совета на
2021 год. Внесение предложений

Члены Совета 4 квартал
2020 года

1